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8）中尾長者温泉線 

 

1）再編実施計画における考え方 

（糸魚川市地域公共交通再編実施計画から抜粋） 

【利用状況から検討した路線別の運行便数】 

○便数は少なく、平日に 6便（通勤通学時間帯２往復、生活時間帯１往復、計３往復）、

土曜日に 4便と最低限の便数となっており、この便数を継続します。 

○日祝日は路線バスの運行がなく、長者温泉への代替交通としてふれあい送迎８便

（４往復）が運行されています。ふれあい送迎は廃止しますが、ある程度の需要が

あることを踏まえ、地域公共交通利用への転換を図ります。ここでは、土曜日と同

様の便数を想定しますが、今後の長者温泉の運営や地域づくりによっては再検討を

要します。 

 

 

 

 

 

 2）運行便数 

 

【平成 29 年度運行便数】       【平成 31 年 4 月 1 日改正（案）】 

 

 

 

 

 

 ※青：通学通勤時間帯の運行経路 

  黄：生活時間帯の運行経路 

緑：平成 29 年度からの変更点 

 

 

 

平日 土曜日 日祝日

～8:30 1

8:30～13:00

13:00～15:30 1

15:30～ 3 1

計 6 4

2

2

　 　～ 8:30 1 0

 8:30～13:00 0 1

13:00～15:30

15:30～ 2 1 1 0

計

平日 土曜日

1

日祝日

2

6 4 4

1

2

1

1
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 3）運行経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現況（H30） 

H31.4.1～ 

通学通勤時間帯（始発～8:30、15:30～最終便） 

H31.4.1～ 

生活時間帯（8:30～15:30） 

木浦地区の運行 

能生中学校への乗入 

木浦地区の運行 

能生市街地の運行 
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 4）運行時刻表（案） 

 

 ①平日（月～土） 

 

■能生中学校方面行                      ■中尾長者温泉方面行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②休日（日曜・祝日） 

 

■能生中学校方面行                      ■中尾長者温泉方面行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■補足 

○運行本数 

平日：6便 

土曜：4便 

日曜：4便 

※1　赤時刻は、日曜・祝日及び8/15・8/16、12/31～1/3の間、運休
※2　㊏印は、土曜・日曜・祝日及び8/15・8/16、12/31～1/3の間、運休
※3　元旦は、全ダイヤ運休

停留所

中尾長者温泉 7:40 13:05 ㊏ 17:30

尾花 0:04 7:44 13:09 ㊏ 17:34

新戸 0:02 7:46 13:11 ㊏ 17:36

木浦小学校前 0:01 7:47 13:12 ㊏ 17:37

木浦地区公民館前 0:01 7:48 13:13 ㊏ 17:38

鬼舞 0:01 7:49 13:14 ㊏ 17:39

市道 漁港前 0:01 7:50 13:15 ㊏ 17:40

崩山 0:01 7:51 13:16 ㊏ 17:41

木浦 0:03 7:54 13:19 ㊏ 17:44

木浦東 0:01 7:55 13:20 ㊏ 17:45

大平寺入口 0:01 7:56 13:21 ㊏ 17:46

バス停新設1 室川医院前 ↓ 0:00 ↓ 13:21 ㊏ ↓

バス停新設2 能生郵便局前 0:02 0:00 ↓ 13:21 ㊏ ↓

バス停新設3 真部医院前 ↓ 0:01 ↓ 13:22 ㊏ ↓

能生案内所 0:01 7:58 13:23 ㊏ 17:48

栄町 0:01 7:59 13:24 ㊏ 17:49

桜木 0:00 7:59 13:24 ㊏ 17:49

能生駅前 0:01 8:00 13:25 ㊏ 17:50

能生インター前 0:01 8:01 止

能生中学校前 0:01 8:02

止

所要時間 運行時刻

能生中学校前 17:05 ㊏ 18:16

能生インター前 0:01 17:06 ㊏ 18:17

能生駅前 0:01 12:40 17:07 ㊏ 18:18

桜木 0:01 12:41 17:08 ㊏ 18:19

栄町 0:00 12:41 17:08 ㊏ 18:19

能生案内所 0:01 12:42 17:09 ㊏ 18:20

バス停新設3 真部医院前 ↓ 0:01 12:43 ↓ ㊏ ↓

バス停新設2 能生郵便局前 0:02 0:00 12:43 ↓ ㊏ ↓

バス停新設1 室川医院前 ↓ 0:00 12:43 ↓ ㊏ ↓

大平寺入口 0:01 12:44 17:11 ㊏ 18:22

木浦東 0:01 12:45 17:12 ㊏ 18:23

木浦 0:01 12:46 17:13 ㊏ 18:24

鬼舞 0:01 12:47 17:14 ㊏ 18:25

市道 漁港前 0:01 12:48 17:15 ㊏ 18:26

崩山 0:01 12:49 17:16 ㊏ 18:27

木浦地区公民館前 0:03 12:52 17:19 ㊏ 18:30

木浦小学校前 0:01 12:53 17:20 ㊏ 18:31

新戸 0:01 12:54 17:21 ㊏ 18:32

尾花 0:02 12:56 17:23 ㊏ 18:34

中尾長者温泉 0:04 13:00 17:27 ㊏ 18:38

停留所

中尾長者温泉 12:00 15:00 17:00
尾花 0:04 12:04 15:04 17:04
新戸 0:02 12:06 15:06 17:06

木浦小学校前 0:01 12:07 15:07 17:07

木浦地区公民館前 0:01 12:08 15:08 17:08
鬼舞 0:01 12:09 15:09 17:09
市道 漁港前 0:01 12:10 15:10 17:10
崩山 0:01 12:11 15:11 17:11
木浦 0:03 12:14 15:14 17:14
木浦東 0:01 12:15 15:15 17:15
大平寺入口 0:01 12:16 15:16 17:16
バス停新設1 室川医院前 ↓ 0:00 ↓ ↓ ↓
バス停新設2 能生郵便局前 0:02 0:00 ↓ ↓ ↓
バス停新設3 真部医院前 ↓ 0:01 ↓ ↓ ↓
能生案内所 0:01 12:18 15:18 17:18
栄町 0:01 12:19 15:19 17:19
桜木 0:00 12:20 15:20 17:19
能生駅前 0:01 12:20 15:20 17:20
能生インター前 0:01 止 止 止
能生中学校前 0:03

所要時間 運行時刻 停留所 運行時刻

能生中学校前

能生インター前 0:01
能生駅前 0:03 9:00

桜木 0:01 9:01

栄町 0:00 9:01
能生案内所 0:01 9:02
バス停新設3 真部医院前 ↓ 0:01 ↓
バス停新設2 能生郵便局前 0:02 0:00 ↓
バス停新設1 室川医院前 ↓ 0:00 ↓
大平寺入口 0:01 9:04
木浦東 0:01 9:05
木浦 0:01 9:06
鬼舞 0:01 9:07
市道 漁港前 0:01 9:08
崩山 0:01 9:09
木浦地区公民館前 0:03 9:12
木浦小学校前 0:01 9:13
新戸 0:01 9:14
尾花 0:02 9:16

中尾長者温泉 0:04 9:20

所要時間
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○再編のポイント 

①平日 

■能生中学校方面行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■中尾長者温泉方面行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②休日 

 ・中尾長者温泉利用者の想定時刻 

（現在、「ふれあい送迎」を実施しているため、路線バスは日曜・祝日は運休している。） 

停留所

中尾長者温泉 7:10 7:40 13:02 13:05 ㊏ 17:26 ㊏ 17:30

尾花 0:04 7:14 7:44 13:06 13:09 ㊏ 17:30 ㊏ 17:34

新戸 0:02 7:16 7:46 13:08 13:11 ㊏ 17:32 ㊏ 17:36

木浦小学校前 0:01 7:17 7:47 13:09 13:12 ㊏ 17:33 ㊏ 17:37

木浦地区公民館前 0:01 7:18 7:48 13:10 13:13 ㊏ 17:34 ㊏ 17:38

鬼舞 0:01 ↓ 7:49 ↓ 13:14 ↓ ㊏ 17:39

市道 漁港前 0:01 ↓ 7:50 ↓ 13:15 ↓ ㊏ 17:40

崩山 0:01 ↓ 7:51 ↓ 13:16 ↓ ㊏ 17:41

木浦 0:03 7:19 7:54 13:11 13:19 ㊏ 17:35 ㊏ 17:44

木浦東 0:01 7:20 7:55 13:12 13:20 ㊏ 17:36 ㊏ 17:45

大平寺入口 0:01 7:21 7:56 13:13 13:21 ㊏ 17:37 ㊏ 17:46

バス停新設1 室川医院前 ↓ 0:00 ↓ ↓ ↓ 13:21 ↓ ↓

バス停新設2 能生郵便局前 0:02 0:00 ↓ ↓ ↓ 13:21 ↓ ↓

バス停新設3 真部医院前 ↓ 0:01 ↓ ↓ ↓ 13:22 ↓ ↓

能生案内所 0:01 7:23 7:58 13:15 13:23 ㊏ 17:39 ㊏ 17:48

栄町 0:01 7:24 7:59 13:16 13:24 ㊏ 17:40 ㊏ 17:49

桜木 0:00 7:24 7:59 13:16 13:24 ㊏ 17:40 ㊏ 17:49

能生駅前 0:01 7:25 8:00 13:17 13:25 ㊏ 17:41 ㊏ 17:50

能生インター前 0:01 止 8:01 止 止 止 止

能生中学校前 0:01 8:02

運行時刻所要時間

市街地への外出 

(通院,買物等) 

直江津方面 13:35 発 

糸魚川方面 13:31 発 

通学利用 

買物 帰宅利用 

停留所

能生中学校前 17:05 ㊏ 18:16

能生インター前 0:01 17:06 ㊏ 18:17

能生駅前 0:01 12:40 12:40 17:07 17:08 ㊏ 18:02 ㊏ 18:18

桜木 0:01 12:41 12:41 17:08 17:09 ㊏ 18:03 ㊏ 18:19

栄町 0:00 12:41 12:41 17:08 17:09 ㊏ 18:03 ㊏ 18:19

能生案内所 0:01 12:42 12:42 17:09 17:10 ㊏ 18:04 ㊏ 18:20

バス停新設3 真部医院前 ↓ 0:01 ↓ 12:43 ↓ ↓ ↓ ㊏ ↓

バス停新設2 能生郵便局前 0:02 0:00 ↓ 12:43 ↓ ↓ ↓ ㊏ ↓

バス停新設1 室川医院前 ↓ 0:00 ↓ 12:43 ↓ ↓ ↓ ㊏ ↓

大平寺入口 0:01 12:44 12:44 17:11 17:12 ㊏ 18:06 ㊏ 18:22

木浦東 0:01 12:45 12:45 17:12 17:13 ㊏ 18:07 ㊏ 18:23

木浦 0:01 12:46 12:46 17:13 17:14 ㊏ 18:08 ㊏ 18:24

鬼舞 0:01 ↓ 12:47 17:14 ↓ ↓ ㊏ 18:25

市道 漁港前 0:01 ↓ 12:48 17:15 ↓ ↓ ㊏ 18:26

崩山 0:01 ↓ 12:49 17:16 ↓ ↓ ㊏ 18:27

木浦地区公民館前 0:03 12:47 12:52 17:19 17:15 ㊏ 18:09 ㊏ 18:30

木浦小学校前 0:01 12:48 12:53 17:20 17:16 ㊏ 18:10 ㊏ 18:31

新戸 0:01 12:49 12:54 17:21 17:17 ㊏ 18:11 ㊏ 18:32

尾花 0:02 12:51 12:56 17:23 17:19 ㊏ 18:13 ㊏ 18:34

中尾長者温泉 0:04 12:55 13:00 17:27 17:23 ㊏ 18:17 ㊏ 18:38

所要時間 運行時刻買物 帰宅利用 

■補足 

：新設区間・ルート 


